АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.05.2015г.          № 74-а

Об утверждении Положения о территориальном
звене предупреждения и ликвидации ЧС

Ленинградской областной подсистемы РСЧС.
     В соответствии с Федеральным Законом: от 21.12.1994 г. № 68 ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить Положение о территориальном звене предупреждения и ликвидации ЧС Ленинградской областной подсистемы Российской системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС)  на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение согласно приложения.

      2. Оповестить руководящие органы потенциально опасных объектов, объектов экономики, расположенных на территории МО; руководителей аварийных служб, осуществляющих свою деятельность в интересах МО  об утверждении Положения о территориальном звене предупреждения и ликвидации ЧС Ленинградской областной подсистемы РСЧС на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение .
      3. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте администрации МО Клопицкое сельское поселение в сети интернет.

     4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации  МО
Клопицкое сельское поселение

         Т.В.Комарова
Приложение к постановлению

администрации МО Клопицкое

сельское поселение № 74-а от 06.05.2015г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о территориальном звене предупреждения и ликвидации ЧС Ленинградской областной подсистемы РСЧС

1. Настощее Положение определяет порядок организации и функционирования территориального звена предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций МО Клопицкое сельское поселение.

2. Территориальное звено объединяет: координационный орган, постоянно действующий орган управления, орган повседневного управления, резервы финансовых и материальных ресурсов, систему связи и оповещения информационного обеспечения.

3.Координационным органом территориального звена РСЧС является комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации МО.
4. Создание, реорганизация и ликвидация комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности , назначение руководителя, утверждение персонального состава и определение их компетенции оформляются постановлением главы администрации МО.

Компетенция и полномочия комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности определяются в положении о ней. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации МО возглавляется главой МО.

5. Основными задачами по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в соответствии с её полномочиями являются:
- разработка предложений по реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

- координация деятельности органов управления и сил территориального звена РСЧС.

6. Постоянно действующим органом управления территориального звена РСЧС является администрация МО.